
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

08.   08.  2024  № 491 

г. Аксай 

О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального 

образования «Аксайский район» 

 

 

В соответствии со статьѐй 17.1 Федерального закона от 26.07.2006             

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Администрации 

Аксайского района от 21.08.2012 № 804 «Об утверждении Положения  

о согласовании органам Администрации Аксайского района и муниципальным 

учреждениям муниципального образования «Аксайский район» сделок  

по предоставлению в аренду и передаче в безвозмездное пользование 

принадлежащего им на праве оперативного управления муниципального 

имущества», на основании заключения управления образования 

Администрации Аксайского района о целесообразности передачи имущества  

в безвозмездное пользование от 22.07.2024 № 63.14/1837, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Согласовать муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению Аксайского района Старочеркасской средней 

общеобразовательной школе передачу в безвозмездное пользование 

индивидуальному предпринимателю Одежной Елене Валерьевне нежилых 

помещений, общей площадью 121,1 кв.м, расположенных по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, ст. Старочеркасская, ул. Гагарина, д. 1, 

литер «А», 1-й этаж, номера на поэтажном плане: 31-37, 39, 41, и движимого 

имущества, согласно приложению к настоящему постановлению, для 

организации бесплатного горячего питания учащихся по графику:  

с 6-00 до 15-00, ежедневно, 5 дней в неделю в рабочие дни с понедельника  

по пятницу (за исключением субботы и воскресенья, праздничных дней и дней 

учебных каникул), на срок с 02.09.2024 по 27.12.2024. 

2. Комитету по имущественным и земельным отношениям 

Администрации Аксайского района (Манацков И.В.) выступить  согласующей 

стороной при заключении в установленном порядке договора безвозмездного 



пользования недвижимым и движимым имуществом, указанным  

в пункте 1 постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 

комитета по имущественным и земельным отношениям Администрации 

Аксайского района Манацкова И.В. 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского района 

  

К.С. Доморовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит  

комитет по имущественным  

и земельным отношениям 

Администрации Аксайского района 
  



 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества  

 

№ 

п/п 

Наименование 

оборудования 

Инвентарный 

номер 

Количество 

(штук) 

Балансовая 

стоимость 

(рублей) 

 
1. Электромармит 1101040236 1 4 870,00 

2. Электросковорода 1101040241 1 4 990,00 

3. Стол разделочный столешница 

нерж. каркас окраш.СРО-1200 

1200х600х870мм 

1105050417 1 3 580,00 

4. Стол разделочный столешница 

нерж. каркас окраш. СРО-1200 

1200х600х870мм 

1105050425 1 3 580,00 

5. Стол разделочный столешница 

нерж. каркас окраш. СРО-150 

1500-600-870 

1105050418 1 4 360,00 

6. Плита электрическая 41013600099 1 45 290,00 

7. Стеллаж для тарелок и 

стаканов 

41013800003 1 17 310,00 

8. Шкаф жарочный 

Марихолодмаш 

41013400118 1 60 830,00 

 

 

 

 

 

Управляющий делами 

 

И.Н. Пономарева 

 

 

 

 

 

Приложение    

к постановлению  

Администрации Аксайского района 

от 08. 08.  2024 № 491 


